
  

― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。― 

 

 

 

 

2024年10月 

日本臓器製薬株式会社 

 

       解熱鎮痛薬 
 

 

 

平素より弊社製品につきましては格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、標記製品につきまして、下記のとおり、「使用上の注意」を改訂しましたのでご案内申し上げます。 

今後のご使用に際しましては、下記内容をご参照くださいますようお願い申し上げます。 

 

改訂内容： 

2024年 10月8日付 厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課長通知に基づき、「使用上の注意」の項を改訂しました。 

(     部：薬生安指示に基づく改訂箇所 ) 

 

改訂前 改訂後（下線部：追加箇所） 

1. （省略）  

2. （省略） 

まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。その

場合は直ちに医師の診療を受けて下さい。 
 

症状の名称 症状 

無菌性髄膜炎 （略） 

間質性肺炎 （略） 

1. （省略）  

2. （省略） 

まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。その

場合は直ちに医師の診療を受けて下さい。 
 

症状の名称 症状 

無菌性髄膜炎 （略） 

心筋梗塞 しめ付けられるような胸の痛

み、息苦しい、冷や汗が出る。 

脳血管障害 意識の低下・消失、片側の手足

が動かしにくくなる、頭痛、嘔

吐、めまい、しゃべりにくくな

る、言葉が出にくくなる等が急

にあらわれる。 

間質性肺炎 （略） 

 

 

○ 製品に関するお問い合わせ先 

日本臓器製薬株式会社  受付時間：9:00～17:00（土・日・祝日及び当社休日を除く） 

TEL：06-6222-0441 FAX：06-6233-6087 

電子メール： okusuri@nippon-zoki.co.jp 

一般用医薬品 添付文書改訂のお知らせ 

第②類医薬品 


